
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

     

 

 

                                                  ПРИКАЗ 

                                   

   
  

05.12.2025г.                                                                                              № 129  

  

О проведении метапредметной недели 

в начальной школе  

  

   В соответствии с годовым планом работы школы на 2025-2026 учебный год и 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

от 27 ноября 2025 года № 189-п «О проведении метапредметной недели», в целях 

повышения уровня профессиональной компетентности учителей начальных 

классов в области формирования функциональной грамотности обучающихся 

начальной школы,   

  

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Провести с 08 по 12 декабря 2025 года в начальной школе МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ» метапредметную неделю.  

2. Назначить ответственными за проведение метапредметной недели 

заместителей по УР, ВР Буруеву Д.Т., Аюбову Ж.М. и руководителя МО 

начальных классов Саадуеву Х.Р..   

3. Утвердить План-график проведения метапредметной недели. (Приложение 1).  

4. Буруевой Д.Т., заместителю директора по УР и руководителю МО Саадуевой 

Х.Р.:  

1) до 08.12.2025 года разработать и рассмотреть план метапредметной 

недели на ШМО;  

2) скорректировать расписание занятий в соответствии с графиком 

проведения мероприятий.  

5. Самбиевой А.М., заместителю директора по ИКТ, разместить информацию 

метапредметной недели на официальном сайте образовательной организации.  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


6. Классным руководителям ознакомить родителей и обучающихся с планом 

проведения метапредметной недели, обеспечить явку на данные мероприятия.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

       Директор                                                             Самбиева М.М.  

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №1 

  к приказу директора МБОУ    

«Бильтой-Юртовская СШ» 

   от 05.12.2025 № 129  

 

  

План-график 

открытых мероприятий в рамках проведения 

метапредметной недели в 2025-2026 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Задействованные 

классы 

Дата   

проведения 

ФИО 

ответственного 

1. Открытие недели. 

Конкурс-выставка 

рисунков и поделок, 

посвященный 

Новому году   

1-4 08.12.2025г. 

 

Саадуева Х.Р. 

2. Викторина «Весёлый 

устный счёт» 

1А 09.12.2025г. 

 

 

 Шайхаева Х.М. 

3. Литературная 

викторина «В мире 

сказок» 

             2Б 10.12.2025г. Илдарова А.И. 

4. Загадки о сказочных 

героях 

1Б 11.12.2025г. Элисаева М.Д. 

5. Викторина «Знатоки 

окружающего мира» 

2В 11.12.2025г. Шайхаева Ш.Х. 

6. Игра-викторина 

«Знатоки природы» 

3Б 12.12.2025г. Исмаилова М.А. 

7. КВН по математике 

«Умники и умницы» 

4Б 12.12.2025г. Гулукова Э.С. 

8. Классный час «Твори 

добро» 

3А 12.12.2025г. Керимова З.Х. 

 

  

 

 

 

 

 

 


		2025-12-16T07:46:21+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




